



**ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

02.07.2019

№ 234-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 15.02.2005 № 1-П, от 24.04.2006 № 124-П

В соответствии с Законом Астраханской области от 05.06.2009 № 42/2009-ОЗ «О Правительстве Астраханской области» Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 15.02.2005 № 1-П «О Регламенте Правительства Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Регламента Правительства Астраханской области, утвержденного постановлением (далее – Регламент):

1.1.1. В абзаце втором пункта 2.2 слова «, заместителями председателя Правительства в соответствии с распределением обязанностей между членами Правительства Астраханской области, утвержденным постановлением Губернатора Астраханской области от 10.10.2014 № 93 (далее - распределение обязанностей),» исключить.

1.1.2. В пункте 2.6 слова «План заседаний» заменить словами «План работы».

1.1.3. В абзаце четвертом пункта 2.7 слова «согласованные с заместителем председателя Правительства (в соответствии с распределением обязанностей),» исключить.

1.1.4. В пункте 2.10 слова «заместители председателя Правительства (в соответствии с распределением обязанностей)» заменить словами «заместители председателя Правительства, министры Астраханской области в соответствии с распределением обязанностей между членами Правительства Астраханской области, утвержденным постановлением Губернатора Астраханской области от 10.10.2014 № 93 (далее - распределение обязанностей),».

1.1.5. В пункте 2.18 слова «плана заседаний» заменить словами «плана работы».

1.1.6. В пункте 2.19 слова «план заседаний» заменить словами «план работы».

1.2. В разделе 4 Регламента:

1.2.1. В абзаце первом пункта 4.8 слова «либо заместителем председателя Правительства (в соответствии с распределением обязанностей)» исключить.

1.2.2. В пункте 4.9:

- в абзаце тринадцатом слова «либо заместителем председателя Правительства (в соответствии с распределением обязанностей)» исключить;

- в абзаце пятнадцатом слова «заместителем председателя Правительства (в соответствии с распределением обязанностей)» заменить словами «заместителем председателя Правительства или министром Астраханской области, непосредственно курирующими соответствующего исполнителя (в соответствии с распределением обязанностей)».

1.3. В разделе 6 Регламента:

1.3.1. В наименовании слова «и заместителей председателя Правительства» заменить словами «, заместителей председателя Правительства и министров Астраханской области».

1.3.2. В абзаце первом пункта 6.1 слова «и заместителей председателя Правительства,» заменить словами «, заместителей председателя Правительства и курирующих министров Астраханской области (в соответствии с распределением обязанностей)».

1.3.3. В пункте 6.2:

- в абзаце первом слова «и заместителей председателя Правительства» заменить словами «, заместителей председателя Правительства и курирующих министров Астраханской области (в соответствии с распределением обязанностей)»;

- в абзаце четвертом слова «и заместителями председателя Правительства» заменить словами «, заместителями председателя Правительства и курирующими министрами Астраханской области (в соответствии с распределением обязанностей)».

1.4. В абзаце первом пункта 7.6 раздела 7 Регламента слова «заместителю председателя Правительства, курирующему данную отрасль» заменить словами «заместителю председателя Правительства или министру Астраханской области, непосредственно курирующим соответствующего исполнителя (в соответствии с распределением обязанностей)».

1.5. В разделе 9 Регламента:

1.5.1. Пункт 9.2 дополнить словами «и курирующих министров Астраханской области (в соответствии с распределением обязанностей)».

1.5.2. В пункте 9.3 слова «заместитель председателя Правительства (в соответствии с распределением обязанностей) и» заменить словами «заместитель председателя Правительства или курирующий министр Астраханской области (в соответствии с распределением обязанностей) и непосредственно курируемый им».

1.5.3. В пункте 9.5 слова «курирующий заместитель председателя Правительства» заменить словами «непосредственно курирующий заместитель председателя Правительства или министр Астраханской области».

1.5.4. Дополнить пунктом 9.8 следующего содержания:

«9.8. Министры Астраханской области, непосредственно курирующие исполнительные органы государственной власти (в соответствии с распределением обязанностей), проводят мероприятия по вопросам, входящим в их компетенцию.

Организационно-техническое обеспечение мероприятий, проводимых министрами Астраханской области, осуществляют должностные лица соответствующих министерств и непосредственно курируемых исполнительных органов государственной власти.

Контроль за сроками исполнения содержащихся в протоколе поручений по итогам совещаний, проводимых министрами Астраханской области, осуществляется должностными лицами соответствующих министерств.

Подлинный экземпляр протокола хранится в соответствующем министерстве.»

1.5.5. Пункт 9.8 считать пунктом 9.9.

2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 24.04.2006 № 124-П «О Порядке подготовки, согласования и подписания договоров (соглашений)» следующие изменения:

2.1. В абзаце первом пункта 2.9 раздела 2 Порядка подготовки, согласования и подписания договоров (соглашений), утвержденного постановлением (далее - Порядок), слова «заместителю председателя Правительства Астраханской области, курирующему данную отрасль» заменить словами «заместителю председателя Правительства или министру Астраханской области, непосредственно курирующему соответствующего разработчика в соответствии с распределением обязанностей между членами Правительства Астраханской области, утвержденным постановлением Губернатора Астраханской области от 10.10.2014 № 93 (далее - распределение обязанностей)».

2.2. В пункте 3.4 раздела 3 Порядка слова «заместителей председателя Правительства Астраханской области и» заменить словами «заместителей председателя Правительства или министров Астраханской области, непосредственно курирующих соответствующего разработчика (в соответствии с распределением обязанностей),».

3. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора  
Астраханской области



И.Ю. Бабушкин